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ــزار میلیارد تــومــان تسهیلات بــه طــرح اشتغال  کنون 1۵ ه تا
روستایی و عشایری پرداخت شده و بخش کشاورزی، بیشترین 

میزان تسهیلات دریافتی را به خود اختصاص داده است.

خبر

بازگشت عوارض صادرات
با وجود این که چندی پیش کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام 
، گوجه فرنگی  کرد که تعرفه  صادرات سه محصول کشاورزی پیاز
و سیب زمینی برداشته شده است، اخیرا اما نامه ای منتشر 
شده که در آن گمرک عوارض صادرات محصولات سیب زمینی 
و پیاز را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرده و بر اساس آن عوارض 
صادراتی سیب زمینی 12 درصد ارزش پایه صادراتی و عوارض 
صادراتی پیاز ۵0 درصد ارزش پایه صادراتی تعیین شده است. 
گفته نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات  که بنابر  عوارضی 
کشاورزی به دلیل تنظیم بــازار داخلی و نگرانی هایی از این 

دست وضع شده است.  

محصولات  ملی  اتحادیه  نایب رئیس  نیاورانی،  صدرالدین 
کــشــاورزی گفت: تا پیش از ایــن عــوارض صــادراتــی بــرای این 
کاهش  ــد بــود ولــی در حــال حاضر  محصولات 120 و ۷0 درصـ
که این تعرفه ها  یافته اســت. وی ادامــه داد: قــرار بر این بود 
حــذف شــود ولــی وزارت جهادکشاورزی نگرانی های خــود را 
درخصوص بازار داخلی مطرح کرد و معتقد است این عوارض 

باید برای تنظیم بازار داخلی باشد.

 آمار

 روزانه 100 میلیون بشکه نفت در جهان مصرف می شود 
که ایــران هم سهمی از آن دارد. آمریکا در زمــان تحریم 
ایران اعلام کرد که قصد صفر کردن صادرات نفت را دارد 
اما این خواسته غربی ها محقق نشد. احتیاج بــازار به نفت ایــران و 
بی اثر شدن تحریم های بین المللی مسیر را برای صادارت نفت ایران 
که  کرده و فروش 34 میلیارد دلاری نفت ایران نشان می دهد  فراهم 
دیگر اهرم تحریم نفتی کارایی خود را از دست داده است. تحریم نفت 
یکی از راهبردهای اصلی در سیاست خارجی آمریکاست که معمولا با 
ــردن سیاست های  ک ــرای دیکته  هــدف تغییر رفــتــار و اعــمــال فشار ب
تجربه های  می گیرد.  صــورت  مقصد  کشور  در  آمریکا  مداخله جویانه 
ایران  کشورهایی مانند لیبی، ونزوئلا و  از این شکل تحریم در  اخیر 
کشورهایی  خــصــوص  در  آمــریــکــا  اول  گزینه  معمولا  مــی دهــد   نــشــان 
بـــازار اســـت. این  بــه  آنــهــا  از ورود  ــد، جلوگیری  ــ کــه منابع نفتی دارن
ممنوعیت از طریق زنجیره ای از تحریم ها از قبیل تحریم شرکت های 
بیمه، نفتکش ها و بستن مسیر تبادلات بانکی صورت می گیرد. البته 
گرفته  استفاده از این راهکارها با توجه به میزان تحریم های در نظر 

کارشناسان حوزه انرژی، برای  گفته  شده می تواند متفاوت باشد. به 
تحریم نفتی ایران از سنگین  ترین تحریم ها و پیچیده ترین روش های 
ممکن استفاده شده است، به طوری که دامنه تحریم علاوه بر شرکت 
ملی نفت ایران، شرکت های بیمه، نفتکش ها، بانک مرکزی، به ایجاد 
ــرای پــهــلــوگــیــری نــفــتــکــش هــای ایـــرانـــی در بــنــادر نیز  ــ مــحــدودیــت ب
ختم  اینجا  به  آمریکایی  طــرف  غیرعقلانی  رفتار  البته  رسیده است. 
ــره تحریم ها عــلاوه بر شرکت های  نشده و در راهــبــردی متفاوت دای
تجاری به افراد نیز گسترش یافته است. باید اذعان کرد دیگر نقطه ای 
از صنعت نفت ایــران از نفت خام و فرآورده های نفتی تا شرکت های 
پتروشیمی باقی نمانده که آمریکایی ها تحریم نکرده باشند. حالا دیگر 
یا حتی یک فرد  کشتی  با ذره بین به دنبال یک شرکت،  آمریکایی ها 
می گردند تا او را تحریم کنند تا شاید بتوانند روند فروش نفت ایران را 

مختل کنند اما موفق نشده اند. 

شبکهخنثیسازی

برای خنثی سازی  باعث شکل گیری شبکه ای  ایــران،  تحریم ها علیه 

تحریم ها شد، این شبکه در دور اول تحریم ها در سال 92 توانست 
کاهش  درخشان ظاهر شود و با فروش نفت، اثــرات مخرب تحریم را 
دهد. پس از امضای برجام در دولت یازدهم، عده ای از مدیران وقت 
ایــن شبکه بی توجهی  به  آمریکا نسبت  به وعــده  با اطمینان  نفتی، 
آمریکایی، میزان فروش  که باعث شد پس از بدعهدی طرف  کردند 
کار  کاهشی چشمگیر داشته باشد. با روی  نفت در دولــت دوازدهــم 
آمدن دولت سیزدهم بار دیگر توجه ها به ظرفیت داخلی جلب شد 
و استفاده از دیپلماسی انرژی، زمینه برای حضور بهتر ایران در بازار 
فراهم شد. حالا آمریکا نیز موفقیت دیپلماسی انــرژی ایــران را تایید 
کرده است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا درآمد نفتی ایران درهفت ماه 
که این رقم از کل  کرده   سال جاری میلادی را 34 میلیارد دلار برآورد 

درآمد نفتی ایران در سال 2021 فقط پنج میلیارد دلار کمتر است. ایران 
در سال گذشته میلادی 39 میلیارد دلار درآمد نفتی داشته است. بر 
این اساس متوسط درآمد ماهانه ایران از فروش نفت در سال گذشته 
میلادی 3/2۵ میلیارد دلار بوده است اما ایران در هفت ماهه امسال 
کــه نشان  بــه طــور متوسط 4/8۵ میلیارد دلار درآمـــد نفتی داشــتــه  

دهنده رشد 49 درصدی است. 
 درآمد 34 میلیارد دلاری ایران از فروش نفت در هفت ماهه امسال که 
دو برابر درآمــد نفتی ایــران در 12ماهه سال 2020 اســت، نشان دهنده 
تحلیل رفتن اثر تحریم های آمریکا علیه ایران است. ایران سال 2020 بالغ 
بر 1۷ میلیارد دلار و سال 2021 نیز 39 میلیارد دلار درآمد نفتی کسب کرده 
بود و بر اساس پیش بینی اداره اطلاعات انرژی آمریکا درآمد نفتی ایران 

در سال 2022 به ۵8 میلیارد دلار خواهدرسید.
گــزارش اداره اطــلاعــات انــرژی آمریکا، ایــران در میان  با در نظرگرفتن 
اعضای اوپک از نظر درآمد نفتی در هفت ماهه 2020 در رتبه پنجم قرار 
داشته است. عربستان با 1۷1 میلیارد دلار بیشترین درآمد نفتی را در این 
، امارات با 68 میلیارد دلار و  مدت داشته است. عراق با ۷2 میلیارد دلار
کویت با ۵4 میلیارد دلار به ترتیب در رتبه های دوم تا چهارم از این نظر 

قرار داشته اند.
اویل پرایس، پایگاه نامدار حوزه انرژی نیز با اشاره به این که درآمدهای 
نفتی ایران به شدت افزایش یافته است،  نوشت: چین، روسیه، ترکیه، 
ونزوئلا و افغانستان بسیار مشتاق هستند تا نفت ایران را خریداری کنند. 

در این ارتباط تحریم های آمریکا کمترین تأثیر را داشته است.

گزارش »جام جم« از چگونگی افزایش درآمد نفتی ایران

 پیروزی  دیپلماسی انرژی
بر تحریم آمریکایی

فروش  34/000/000/000 دلار  نفت در 7ماه

 تغییرات تورم  قیمت
 آپارتمان در مناطق 

22 گانه تهران 

منبع: مرکز آمار ایران 

فروش د ر سکوت
با وجود اعلام افزایش فروش نفت ایران از سوی رسانه خارجی، وزارت نفت همچون ماه های گذشته سکوت را در پیش گرفته و ترجیح داده با اعلام نکردن رقم دقیق صادرات نفت، میزان حساسیت آمریکا 
و طرف های غربی را نسبت به فروش نفت کاهش دهد با این حال برخی مقامات کشور نیز افزایش فروش نفت ایران را تایید کردند. در این خصوص محمدرضا پورابراهیمی، رئیس  کمیسیون اقتصادی 
مجلس درباره وضعیت فروش نفت کشور  گفت: فروش نفت کشور از مرز یک میلیون بشکه در روز گذشته و به حدود یک میلیون و 200 هزار بشکه رسیده است. فروش نفت ایران در شش ماه نخست امسال، 
، فروش فرآورده های نفتی که مشمول تحریم نیستند نیز در دستورکار قرار گرفته است. وی افزود: نکته قابل توجه در شرایط کنونی این است که دسترسی های  افزایش 20 درصدی داشته و از طرف دیگر
ما به منابع ارزی مان در خارج از کشور بیش از گذشته شده است. بنابراین، تکیه بر فروش فرآورده های نفتی می تواند درآمدهای ارزی قابل توجهی را برای ما به همراه داشته باشد. فروش نفت ایران در 
شرایطی افزایش یافته که نه خبری از برجام است و نه FATF. علاوه بر رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، دیگر مقامات کشوری نیز به صورت تلویحی افزایش تولید را تایید کردند و رقم اعلامی آنها تفاوت 

گاهی از این موضوع دچار سردرگمی شده است. چندانی با گزارش های جهانی ندارد. باید اذعان کرد سیاست تحریم نفتی ایران دیگر کارایی خود را از دست داده و طرف آمریکایی نیز با آ
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